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meget villig til at arbejde lien til, at vi 
kunde komme til at yde et saadant Stats- 
tilskud, hvis det viste sig, at de Oplys- 
ninger, vi fik ved Hjælp af denne Lov, 
vilde gøre det rimeligt og naturligt. Jeg 
kan saaledes ikke tilføje noget for det 
ærede Medlem nyt, men jeg skal gerne 
bekræfte, hvad jeg alt tidligere har udtalt 
i Udvalget. 

Sigvald Olsen: Den højtærede Mini- 
ster mener, at det er galt at sige, at sam- 
tidig med at Begravelseskasserne faa gratis 
Vejledning, skulde de have 10 Øre ekstra 
pr. Medlem som Vederlag til Administra- 
tionen ; det vilde være at give baade i Pose 
og Sæk. Men samtidig erkendte den ærede 
Minister ved sine sidste Udtalelser og sine 
Udtalelser i Udvalget, at for saa vidt man 
blev nøjere kendt med, hvorledes Begra- 
velseskasserne vilde komme til at virke 
under denne Lov, skulde han ikke have 
noget imod at gaa med til at yde dem et 
vist Vederlag. Det forekommer mig, at 
dette ikke er rigtig logisk. Spørgsmaalet 
er 'for mig og maa være i Øjeblikket: Er  
der noget, der taler for at yde Begravel- 
seskasserne dette Vederlag? Det mener 
jeg, der er i Henhold til det personlige 
Kendskab, jeg har til Begravelseskasserne 
og paa Grundlag af den Anmodning, der 
er stillet fra en Organisation som For- 
retningsudvalget for samtlige køben- 
havnske statsanerkendte Sygekasser. Jeg 
staar altsaa paa et bestemt Grundlag, 
og jeg kan ikke se,. at der er noget til 
Hinder for paa nærværende Tidspunkt, 
naar der er god Villie dertil, at gaa med 
til at yde det Vederlag, vi have tilladt os 
at foreslaa. Maa jeg gøre den Bemærk- 
ning, at der efter 홢10 Øre" selvfølgelig 
skal indflettes Ordet 홢aarlig", det er ikke 
Meningen, det skal være en Gang for 
alle. Det er jo saaledes, at foruden den 
gratis Vejledning, Loven byder i § 5, for- 

l langes der af Begravelseskassernes Besty- 
t relser i § 3, at der skal gives Oplysninger 
E om Kassens Navn, Hjemsted, Formaal og 

Omraade, Medlemmernes Optagelse, Ret- 
tigheder og Pligter o. s. v., om General- 
forsamlingen og Bestyrelsen samt dens 
Myndighed, om Regnskabsvæsen og Revi- 
sion, Anbringelse af Kassens Midler m. m.; 
endvidere, at en Fortegnelse skal tilstilles 
Sygekasseinspektøren hvert 5te Aar i Ja- 
nuar Maaned, at denne Fortegnelse skal 
omfatte Medlemmerne ved Udgangen af 
det sidst forløbne Kalenderaar, samt ende- 
lig, at Sygekasseinspektøren er berettiget 

til at forlange sig tilstillet ny Fortegnelse 
til et hvilket som helst Tidspunkt. Nu er 
jeg paa det rene med, at den nuværende 
Sygekasseinspektør vil haandhæve denne 
Bestemmelse paa den humane Maade, han 
har vist i de Aar, han har staaet som 
Leder af denne store Institution. Men 
det er jo ikke sikkert, at vi ikke en Gang 
med Tiden kunne faa en mindre human 
Sygekasseinspektør, der kunde misbruge 
denne Bestemmelse overfor Kassernes Be- 
styrelser, og naar den højtærede Minister 
gjorde den Indvending overfor en tidligere 
af mig fremsat Udtalelse, at det var In- 
denrigsministeren, det kom an paa, saa er 
dette rigtigt, men det er ogsaa saaledes, at 
en Minister, han være nok saa dygtig og 
pligtopfyldende, han være vil, i saadanne 홢 
Sager maa lade sig vejlede af sine Em- 
bedsmænd, i dette Tilfælde Sygekassein- 
spektøren, og hvad denne tilraader, vil vel 
i de allerfleste Tilfælde være det, som 
gaar igennem. Jeg finder ikke Anledning 
til paa nærværende Tidspunkt at tage 
Ændringsforslaget tilbage og vil anbefale 
ærede Medlemmer, der synes om det, at 
stemme for det. 

Til det ærede Medlem for Randers 
(Rasmusen), der mente, at Folk skulde 
være saa begejstrede for at oprette Be- 
gravelseskasser, efter at denne Ændring 
var vedtagen, at man alene for at faa 10 
Øre aarlig fra Statskassen som Vederlag, 
skulde begynde at oprette Begravelseskas- 
ser, skal jeg sige, at jeg forstaar ikke 
rigtig den Opfattelse, og jeg synes ikke, 
det er værd at diskutere en saadan Ud- 
talelse. 

Formanden: Jeg skal hermed af- 
bryde Forhandlingerne for i Dag. 

Næste Møde holdes i Morgen, Tirsdag 
den 21. Marts Kl. 1, med følgende Dags- 
orden : 

1) Tredie Behandling af: 

Forslag til Lov angaaende Stempelafgift 
af de af Københavns Kommune for et 
Laan paa 40,000,000 Kr. udstedte Ob- 
ligationer. 

2) Anden Behandling af: 

Forslag til Lov om ekstraordinært per- 
sonligt Tillæg for Pensionister af de 
militære Underklasser, som have del- 
taget i Krigen 1848-50, samt for saa- 
dannes Eiiker, 


